
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 05.07.2023г.    г. Тайшет     №583 

 
Об утверждении типовых форм 
документов, используемых при 
осуществлении муниципального 
контроля на территории Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Тайшетского городского поселения, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 
1. Утвердить прилагаемые типовые формы документов, используемые при 

осуществлении муниципального контроля на территории Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»: 

1) Типовую форму предписания (приложение 1); 
2) Типовую форму журнала учета выданных предписаний (приложение 2) 
2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения (Бычковой В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       В.В. Захарич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Лушникова Е.П. 
тел. 2-10-86 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения 

от 05 июля 2023 года №583 
 

Типовая форма предписания об устранении выявленных нарушений  
обязательных требований 

 
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

от «___» ___________ 20__ г., 
(дата составления предписания) 

(место составления предписания) 

 
1. Предписание выдано по итогам проведения контрольного мероприятия в 

соответствии с решением:  ______________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
(указывается ссылка на решение органа муниципального контроля о проведении контрольного мероприятия, 

реквизиты (дата принятия и номер) такого решения) 

2. Вид муниципального контроля: 
_____________________________________________________________________________ 

(указывается конкретный осуществляемый местной администрацией вид муниципального контроля, 
например, муниципальный земельный контроль или муниципальный контроль в сфере благоустройства) 

 
3. Контрольное мероприятие проведено: 

_____________________________________________________________________________ 
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц, в 

том числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение 
контрольного мероприятия, по итогам которого выдается предписание. При замене должностного лица 

(должностных лиц) после принятия решения о проведении контрольного мероприятия, такое должностное 
лицо (должностные лица) указывается (указываются), если его (их) замена была проведена после начала 

контрольного мероприятия) 
4. К проведению контрольного мероприятия были привлечены: 
специалисты: 
1)  
2) ... 

___________________________________________________________________________ 
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности специалистов, если они привлекались); 

____________________________________________________________________________ 
эксперты (экспертные организации): 
1) 
2) 

_____________________________________________________________________________ 
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии) должности экспертов, с указанием сведений о 

статусе эксперта в реестре экспертов контрольного органа или наименование экспертной организации, с 
указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего 

свидетельство об аккредитации; указываются, если эксперты (экспертные организации) привлекались; в 
случае непривлечения специалистов, экспертов (экспертных организаций) пункт может быть исключен) 



5. Контрольное мероприятие проведено в отношении: 
_____________________________________________________________________________ 

(указывается объект контроля, в отношении которого проведено контрольное мероприятие) 

 
по адресу (местоположению): 

_____________________________________________________________________________ 
(указываются адреса (местоположение) места осуществления контролируемым лицом деятельности или 

места нахождения иных объектов контроля, в отношении которых было проведено контрольное 
мероприятие) 

6. Контролируемые лица: 
_____________________________________________________________________________ 

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их 
индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям 
объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное мероприятие) 

 
7. В ходе проведения контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения: 

____________________________________________________________________________ 
(указываются выводы о выявленных нарушениях обязательных требований (с указанием обязательного 

требования, нормативного правового акта и его структурной единицы, которым установлено нарушенное 
обязательное требование, сведений, являющихся доказательствами нарушения обязательного требования), о 

несоблюдении (нереализации) требований, содержащихся в разрешительных документах, с указанием 
реквизитов разрешительных документов, о несоблюдении требований документов, исполнение которых 
является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами, о неисполнении ранее принятого решения органа муниципального контроля, 
являющихся предметом контрольного мероприятия) 

 
_____________________________________________________________________________ 

(указывается наименование контрольного органа) 

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ 
 
устранить предусмотренные пунктом 7 настоящего Предписания нарушения / провести 
мероприятия по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям (указать нужное) в срок до _____________ (для устранения нарушений и (или) 
проведения мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям указывается разумный срок). 

О результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать 
___________________________ (указывается наименование контрольного органа) в 
письменной форме или в электронной форме с приложением копий подтверждающих 
документов до «____» ___________20___г. (указывается не меньший, чем в предыдущем 
абзаце, срок) или не позднее 30 дней с даты исполнения Предписания). 

Невыполнение в установленный срок настоящего Предписания влечет 
административную ответственность в соответствии с частью 1 статьи 19.5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Настоящее Предписание может быть обжаловано в установленном законом 
порядке. 

Органом, осуществляющим контроль за исполнением настоящего предписания, 
является вынесший его орган муниципального контроля: 

_____________________________________________________________________ 
(указывается наименование контрольного органа) 

 
_________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы специалиста 
(руководителя группы специалистов), 



уполномоченного осуществлять муниципальный 
контроль) 

__________________________ 
          (подпись) 

 
 

Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их 
представителей с предписанием (дата и время ознакомления)* 

 

Отметка о направлении предписания в электронном виде (адрес электронной почты), в 
том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале* 

 
────────────────────────────── 
* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий. 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения 

от 05 июля 2023 года №583 
 

Журнал учета предписаний 
 

____________________________________________________________________________ 
(указывается наименование контрольного органа) 

 
№1 Вид 

муниципального 
контроля2 

Дата 
издания 

предписания 

Информация о лице, которому 
адресовано предписание (фамилия, 

имя, отчество (при наличии) 
гражданина или наименование 

организации, их индивидуальные 
номера налогоплательщика, адрес 

организации (ее филиалов, 
представительств, обособленных 

структурных подразделений), 
ответственных за соответствие 

обязательным требованиям объекта 
контроля 

Срок 
исполнения 
предписания 

     
     
     
     
     
     

 
Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица): 
 _________________________________________________________________________ 
                      (фамилия, имя, отчество (если имеется), должность) 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 

                                                 
1   В соответствующем столбце указывается регистрационный номер предписания. 
2 В соответствующем столбце указывается конкретный осуществляемый местной 
администрацией вид муниципального контроля, например, муниципальный земельный 
контроль или муниципальный контроль в сфере благоустройства. 


